
udskriv siden

KLASSISKE PORTUGAL

8 dages rundrejse i Portugal med dansk rejseleder

På rejsen rundt i det klassiske Portugal vil du opleve de storslåede seværdigheder og kulturbyer som fx Batalha, Fatima, Alcobaca,
Nazaré og Obidos. Blandt de spændende udflugter på rejsen er også vingårdsbesøg i Regua og en tur til fods rundt i portvinsbyen
Porto. Vi besøger desuden den dejlige bjergby, Sintra, med flere eventyrlige slotte og den smukke Lissabon-kyst, hvor de charmerende
byer, Estoril og Cascais er de store trækplastre.

Højdepunkter på rejsen Klassiske Portugal

Oplev Portugals klassiske højdepunkter fra nord til syd•
Mange måltider inkluderet i prisen•
Bo på dejlige 4* hoteller•
Portvinssmagning og sejltur på Douro-floden i Porto•
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Foto: Portos berømte Dom Luis-bro med de traditionelle både langs kajen i Vila Nova de Gaia
 

Rejsen til Klassiske Portugal
Portugal ligger på den yderste kant af Europa og har bevaret sin sydeuropæiske charme og landlige idyl. Portugiserne er et stolt og
hjertevarmt folkefærd, og det mærker vi under hele rejsen rundt i den gamle søfarernation, hvor vi bliver budt velkommen med et
smil. Mange af de historiske seværdigheder, som vi skal besøge, er optaget på UNESCO’s liste over bevaringsværdige kulturminder, og
uden for byerne vil vi møde maleriske landskaber med bjerge, vinmarker og floder.

 
Seværdigheder og storbypuls i Lissabon
Vi skal selvfølgelig besøge landets hovedstad Lissabon, hvor vi oplever storbyens puls og portugisernes afslappede livsstil i én skøn
forening. Et par af byens store seværdigheder ligger i bydelen Belém, hvor Henrik Søfareren-monumentet knejser ved bredden af Tejo
-floden, og det nærliggende Jeronimos-kloster fremviser al sin pomp og pragt. I det historiske centrum er en af hovedattraktionerne
den gamle borgruin, St. Jorge, hvorfra der er den skønneste udsigt over byen og floden. Her i Alfama-kvarteret, med dets mange
smalle gader og stræder, fornemmer man tydeligt atmosfæren fra tiden før jordskælvet i 1755.

 
Universitetsbyen Coimbra
Et andet af rundrejsens højdepunkter er Coimbra, som ligger midt mellem hovedstaden Lissabon og Porto i den nordlige del af
landet. Coimbra, som i en periode har været hovedsæde under Kong Alfonso Henriques, har også mange historier at fortælle. Bl.a. om
de gamle, smukke fæstninger samt universitetet, der er et af de ældste i Europa.

Vi skal også stifte bekendtskab med Portugals mange kilometer kyststrækning, hvor Atlanterhavet hver dag føder befolkningen med
friskfanget fisk. Det får vi en smagsprøve på, når vi besøger fiskerbyen Nazaré.

 
Kulturskatte i de historiske byer
På listen over de mange seværdigheder, som denne rejse indeholder, er blandt meget andet også Conimbriga-ruinerne, som er
Portugals største udgravning fra romertiden og Batalha - hjemsted for den store kirke og det tilhørende dominikanerkloster. Vores vej
går også til den smukke muromkransede middelalderby, Obidos og pilgrimsbyen Fatima, hvor Jomfru Maria i 1917 viste sig for tre børn,
som vogtede får. I landets nordligste provins, Minho, kommer vi til flere historiske byer som Braga med den imponerende domkirke,
Guimaraes, Portugals fødested og Barcelos, der har lagt navn til Portugals mest populære souvenir, Barcelos-hanen. Historien om den
får du af rejselederen!

 
Porto og besøg på vingård
Portugal er kendt for meget mere end de gamle kulturskatte og den friske fisk, blandt andet for portvinen med oprindelse i Douro-
dalen, der med rette betegnes som et af de smukkeste områder i Portugal. Her skal vi spise frokost på en skønt beliggende vingård i
Régua, der var en af de vigtigste byer på portvinsruten. Byen Porto, der ligger ved Douro-flodens udløb, var engang Portugals
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hovedstad og centrum for handelen med den øvrige verden. Fortidens rigdom afspejles på fineste vis i byens mange prægtige
bygningsværker som for eksempel Dom Luis-broen, der er et af Portos vartegn. Vi skal opleve Porto på den bedst tænkelige måde,
nemlig til fods, så vi får et rigtig godt indtryk af byen. Vi aflægger besøg i et af portvinshusene, hvor vi smager på de ædle dråber og
oplever byen fra søsiden på en lille sejltur på floden.

Denne rundrejse går, i selskab med den erfarne rejseleder, til såvel de allerstørste klassikere, som de mindre kendte perler i landet,
der har så meget at byde på.
 

Dagsprogram på rejsen
Dag 1 Ankomst til Lissabon og transport direkte til hotellet. (A)
Dag 2 Obidos, Alcobaca, Nazaré og Coimbra. (M, F, A
Dag 3 Coimbra, Lamego, vingårdsbesøg i Regua og Porto (M, F)
Dag 4 Braga, Guimarães og Barcelos (M)
Dag 5 Porto: byrundtur, vinsmagning, sejltur på Douro-floden. (M, A)
Dag 6 Conimbriga, Batalha, Fatima og Lissabon. Fado-middag (M, A)
Dag 7 Fridag eller udflugt til Estoril, Cascais og Sintra. (M, A)
Dag 8 Tid på egen hånd. Transport til lufthavnen. Afrejse (M)

M = Morgenmad, F = Frokost, A = Aftensmad

 

Få mere information om rejsen det Klassiske Portugal
Rundrejsen til det klassiske Portugal har et spændende indhold som du kan læse mere om i det udførlige dagsprogram.

Læs det fulde dagsprogram for rejsen Klassiske Portugal

Se priser og fakta på rejsen det Klassiske Portugal

Se andre rejser til Portugal med dansk rejseleder

DAGSPROGRAM - KLASSISKE PORTUGAL

Dag 1: Velkommen til Portugal (A)
Ankomst til Lissabon. Vi kører direkte til vores hotel, Vip Executive Villa Rica, som er fint beliggende i gåafstand til metrostationer, så
man på få minutter kan nå ind til Lissabons historiske centrum. 
 
 

Dag 2: Fra hovedstaden Lissabon til universitetsbyen Coimbra (M,F,A)
Fra Lissabon kører vi længere ind i landet og nordpå, hvor vi undervejs har en flot udsigt over de flade sletter og bjergene i
baggrunden. Vi gør i dag flere spændende stop blandt andet i den smukke by, Obidos, der ligger øverst på en bjergtop omgivet af
ringmure, som den gamle forsvarsborg er bygget ind i. Obidos er meget velholdt med fine hvidkalkede huse og tiltrækker året rundt
mange turister. En populær specialitet her i byen er at smage Ginjinha – den lokale kirsebærvin, der drikkes af små chokoladekopper.
Vi fortsætter til Alcobaca, hvor den portugisiske konge, Afonso Henriques i slutningen af 1100-tallet opførte et enormt
klosterkompleks med Portugals største kirke, som et minde om sin sejr over maurerne ved Satarém. Vi ser den prægtige kirke,
klostergårdene og munkenes private celler og fællesrum. Fra Alcobaca kører vi mod havet til kystbyen Nazaré, der oprindeligt var en
driftig fiskerby - i dag nyder feriefolket den lange, brede strand. Her i byen får man noget af landets bedste fisk, hvilket vi selv skal
opleve til dagens frokost, der finder sted på én af de lokale fiskerestauranter. Vi fortsætter lidt ind i landet igen og når, som sidste
stop på dagens etape, frem til Coimbra, hvor vi går en tur gennem den gamle by og kigger indenfor i universitetsgården. Coimbra var
Portugals hovedstad i 1100- og 1200-tallet og er en af Europas ældste universitetsbyer. Desuden har den i århundreder præget
portugisisk kultur og været en vigtig aktør i handelslivet i og uden for regionen.
 
 

Dag 3: Portvinsområdet ved Douro-floden (M,F)
Rejsen fortsætter mod nordøst til portvinsområdet, nærmere bestemt til en af de vigtigste byer på portvinsruten, nemlig Régua, som
ligger ved Douro-flodens bred. I gamle dage blev portvinen fragtet i slanke sejlbåde, barcos rabelos, fra Régua til Porto, som dengang
og stadig er, portvinens hovedstad. I Régua gør vi stop ved vingården, Quinta da Pacheca, som kan dateres tilbage til før 1738. Her
nyder vi dagens frokost i de charmerende og landlige omgivelser. ”Quinta” betyder vingård, og der ligger mange af disse gamle
vingårde i hele det nordlige Portugal. Efter frokosten kører vi langs Douro-floden mod Porto, og kan undervejs nyde synet af de mange
vinmarker, der ligger side ved side i det kuperede terræn og danner de fineste mønstre på bjergskråningerne. Hvis tiden tillader det,
lægger vi vejen forbi Lamego, som har en flot samling barok-huse og en valfartskirke, der ligger højt over byen. Vi ankommer til
hotellet i Porto og har resten af dagen til egen disposition.

Side 3 af 8Kulturrejse til det klassiske Portugal med dansk rejseleder

17-01-2011http://www.kulturrejser-europa.dk/portugal/eu/klassiske-portugal/udskriv/

http://www.pdfpdf.com
http://www.kulturrejser-europa.dk/portugal/eu/klassiske-portugal/udskriv/


 

Foto: Douro-floden langs byen Porto
 

Dag 4: Minho-provinsens mange ansigter (M)
Vi kører mod nord til Minho-provinsen med de små historiske byer. På turen gør vi flere interessante besøg, bl.a. i Braga, der kendt for
sine imponerende bygningsværker i barok stil, for sit universitet og for den store domkirke, hvor Portugals ærkebiskop residerer.
Turen går til Guimaraes, som den første portugisiske konge, Afonso I, gjorde til hovedstad for ca. 1.000 år siden. Byen betegnes i dag
som Portugals fødested. Øverst i byen ligger en imponerende fæstning, som vi naturligvis besøger, og der vil også blive tid til en lille
tur rundt i byens små, hyggelige gader. Inden vi kommer tilbage til Porto og vores hotel, gør vi et stop i byen Barcelos, hvor der er
flere smukke kirker at se. Byen har desuden lagt navn til Portugals mest populære souvenir, nemlig Barcelos-hanen, som der knytter
sig en helt speciel historie til. Den historie får I af rejselederen! Aftenen i Porto er til egen disposition.
 
 

Dag 5: Porto og de mange historiske perler (M,A)
Byen Porto ligger ved Douro-flodens udløb og var tidligere Portugals hovedstad og centrum for handelen med den øvrige verden.
Fortidens rigdom har sat sine ganske tydelige spor med fine palæer og historiske huse i de snævre og stejle gader, som emmer af
atmosfære. En elev af den verdenskendte arkitekt, Eiffel, har tegnet et par af de broer, der går over floden. Vi skal opleve Porto på
den bedst tænkelige måde, nemlig til fods, så vi får et rigtig godt indtryk af byen og kan nyde det smukke syn af de omkring 80
portvinshuse, der ligger side om side på sydbredden af floden. Naturligvis aflægger vi besøg i et af portvinshusene, hvor vi smager på
de ædle dråber og hører historien om portvinen. Sidst på eftermiddagen skal vi opleve byen fra søsiden på en 45 minutters flodsejlads
og efterfølgende spise middag på en af de små lokale restauranter langs floden.
 
 

Dag 6: Fra Porto til Lissabon. (M,A)
Vi har oplevet det prægtige nord og skal nu stifte bekendtskab med de mere sydligt beliggende regioner. På vores vej mod Lissabon
gør vi først stop ved Conimbriga-ruiner, som er Portugals største udgravning fra romertiden. Her blev for ca. 2.000 år siden grundlagt
en by med torvepladser, teatre, badeanstalter og almindelig beboelse. Vi fortsætter til Batalha, der er hjemsted for den store kirke
og det tilhørende dominikanerkloster; et prægtigt og flot monument, som er på UNESCO’s liste over bevaringsværdige kulturarv.
Turen går til pilgrimsbyen Fatima, hvor Jomfru Maria i 1917 viste sig for tre børn, som vogtede får. Jomfru Maria viste sig igen de
følgende 5 måneder på samme dato, og derfor måtte der naturligvis være noget helligt ved stedet. Man har siden opført en stor
katedral, en koncertsal, et udendørs overdækket alter og en enorm kirkeplads, hvor der afholdes gudstjenester for tusindvis af
mennesker. Sidst på eftermiddagen fortsættes mod Lissabon og vores hotel, hvor der om aftenen serveres middag.
 
 

Dag 7: Lissabon, Portugals eksotiske storby (M,A)
I dag er der frit valg, om I vil opleve Lissabon på egen hånd, eller I vil tage med på udflugten og oplevelserne i de omkringliggende
byer, der hver især har noget specielt at vise os. Vi skal blandt andet besøge Cascais, som ligger helt ud til Atlanterhavet og med sin
hyggelige bymidte og mange gode fiskerestauranter tiltrækker folk fra nær og fjern. Herfra kører vi ind i landet og op i bjergene, for
nu skal vi besøge byen, Sintra med de hyggelige gader og fine paladser, der tidligere blev brugt som sommerresidens for den kongelige
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familie. På vores vej tilbage til Lissabon kommer vi gennem Belém – kvarteret, der ikke blev synderligt berørt af det store jordskælv i
1755, hvorfor det i dag er et af Lissabons ældste og bedst bevarede områder. I Belem ser vi monumentet over Henrik Søfareren, der
skuer ud over Tejo-floden og med sin stolte fremtoning tager imod alle besøgende med åbne arme. Tilbage l Lissabons historiske
centrum får vi nogle smagsprøver på, hvad byen har at tilbyde os – og det er ikke så lidt. Med rejselederen tager vi fat på Lissabons
mange spændende kvarterer. Om aftenen skal vi opleve noget af det mest traditionelle inden for portugisisk underholdning nemlig
fado, der er det portugisiske svar på blues. Gennem musik og sang om ulykkelig kærlighed og længsel efter ham, der er draget på
langfart udtrykkes hele den portugisiske folkesjæl. Under showet serveres middag inkl. vand og vin. Velbekomme og rigtig god
fornøjelse. 
 
 

Dag 8: Hjemrejse fra Lissabon (M)
Oplevelsesrejsen er ved at være ved vejs ende – fra hotellet i Lissabon kører vi til lufthavnen og flyver tilbage til Danmark

M = Morgenmad F = Frokost A = Aftensmad

 

Læs om hoteller på rejsen Klassiske Portugal

Se priser og fakta på rejsen Klassiske Portugal

Vi gør opmærksom på, at forskellige lokale forhold kan gøre det nødvendigt at ændre på rækkefølgen i dagsprogrammet.
 

HOTELLER PÅ RUNDREJSEN KLASSISKE PORTUGAL

Her finder du en kort beskrivelse af de forskellige hoteller vi bor på på rundrejsen Klassiske Portugal.

 

Hotel Vip Villa Rica 4**** i Lissabon

Hotel Vip Villa Rica er det nyeste 4****-hotel i det centrale Lissabon. Med 171 værelser (heraf 5 suiter), 3 restauranter, 1 pianobar, 9
mødelokaler, et samlet butiksareal på 725m2, helsecenter med indendørs swimmingpool og privat parkeringsplads er faciliteterne i
orden. Der er ikke langt til metrostationer, hvorfra man nem og bekvemt kommer til de forskellige dele af byen. Alle værelserne er
lydisolerede og indrettet i lette, lyse farver. De har sattelit-tv, telefon, badeværelse, skrivebord med tilslutning til internet,
pengeskab og roomservice til kl. 24.00.

Læs mere om hotellet på hotellets hjemmeside
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Hotel Vila Gale Porto 4**** i Porto

Et indbydende, nyt 4* hotel med fin, central beliggenhed få minutters gang fra byens bedste shopping på Rua de Santa Catarina. I
umiddelbar nærhed ligger metrostationen, hvorfra der er gode forbindelser til alle områder af byen. Hotellets 292 værelser er
smagfuldt indrettede med dejligt farvevalg og har faciliteter som aircondition, telefon, TV, safetybox, hårtørrer, minibar og
naturligvis veludstyret badeværelse. Hotellet har en velrenommeret restaurant, bar med Soul & Blues-tema samt en SPA med
indendørs opvarmet pool, jacuzzi, sauna, massage og fitnesscenter.

Læs mere om hotellet på hotellets hjemmeside

 

Hotel Tivoli Coimbra 4**** i Coimbra

Et smuk 4* hotel, hvor man kombinerer portugisiske tradition og moderne elegance. Hotellet ligger midt i Coimbra tæt på Rua da Sofia
og byens store servædigheder. De indbydende, rummelige værelser er alle udstyrede med aircondition,  TV, minibar, safetybox og har
naturligvis også pæne badeværelser. Hotellets lyse morgenmadsrestaurant finder man på mezzaninen og i stueetagen ligger Tivoli
Café Bar, som er perfekt til både frokost og middag. I hotellets wellness center er der indendørs pool, sauna, massage, jacuzzi og
fitnesscenter. 

Læs mere om hotellet på hotellets hjemmeside

 

Se priser og fakta på rundrejsen Klassiske Portugal 

PRISER OG FAKTA - KLASSISKE PORTUGAL

Prisen inkluderer:
• Fly København-Lissabon t/r inkl. skatter og afgifter
• 3 nt. på Hotel Villa Rica 4*, Lissabon
• 3 nt. på Hotel Vila Galé 4*, Porto
• 1 nt. på Hotel Tivoli 4*, Coimbra
• 7 x morgenmad og 3 x middag på hotel
• Transport ifl. program
• Dansktalende rejseleder
• 1 fado-middag inkl. drikkevarer
• 1 middag på restaurant i Porto inkl. drikkevarer
• 1 frokost på Quinta da Pacheca i Régua inkl. drikkevarer
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• 1 frokost i Nazaré (fisk) inkl. drikkevarer
• Sejtur på Dourofloden
 

Prisen inkluderer ikke:
• Enkeltværelsestillæg, kr. 1.825,-
• Entréer på udflugter (ca. € 30 / kr. 210)
• Udflugt til Estoril, Cascais og Sintra kr. 350
• Forsikringer og gebyrer
 

Kulturrejser-Europa
Lavendelstræde 8
DK-1462 København K

Telefon: 88 33 62 46
info@kulturrejser-europa.dk
Rejsegarantifonden: 1920
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Udskrift af:

http://www.kulturrejser-europa.dk/portugal/eu/klassiske-portugal/
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